2
5

 ПРОТОКОЛ  О  РЕЗУЛЬТАТАХ  АУКЦИОНА  № 12
заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на   заключение договоров аренды земельных участков
с. Белая Глина                                                                                                                          27.08.2019

ул. Красная, 160,                                                                                                                      10 ч. 00 мин.

1 этаж (малый зал)
Присутствовали:

Булгаков Алексей Владимирович
- первый заместитель главы муниципального образования Белологлинский район, по экономике и финансам,  председатель  комиссии;

Саратова Татьяна Владимировна                - начальник отдела по управлению муниципальным

                                                                     имуществом администрации муниципального

                                                                     образования,    секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Гендин Алексей Васильевич
- начальник отдела архитектуры, строительства и  дорожного хозяйства администрации муниципального образования Белоглинский район, член комиссии;
Калинина Елена Николаевна
          -     ведущий специалист отдела экономического

                                                                           развития и инвестиций, член комиссии.

Ведет заседание: Булгаков А.В.
На заседании отсутствует:

Шиян  Ирина Юльевна - заместитель главы муниципального образования                                                           Белоглинский, заместитель председателя  комиссии.
Повестка дня:

1. Избрание аукциониста.

2. Проведение торгов в форме аукциона, открытого по составу участников право заключения договоров аренды земельных  участков государственная собственность на которые не разграничена.
Предмет аукциона:

Лот № 1 – земельный участок с кадастровым номером 23:03:0102001:501, площадью 71273 м², адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Белоглинский р-н, ТОО «Степное», секция 13, контур 50,  категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное использование, цель использования – для сельскохозяйственного производства.
Ограничения прав на участок отсутствуют.

Ограничения в использовании земельного участка – отсутствуют.

Лот № 2 – земельный участок с кадастровым номером 23:03:0102001:502, площадью 32354 м², адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Белоглинский р-н, ТОО «Степное», секция 13, контур 50,  категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное использование, цель использования – для сельскохозяйственного производства.
Ограничения прав на участок отсутствуют.

Ограничения в использовании земельного участка – граница охранной зоны воздушной линии электропередачи ВЛ 10 кВ СТ-4 от ПС 35/10кВ "Степная".

Лот № 3 – земельный участок с кадастровым номером 23:03:0102001:503, площадью 42620 м², адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Белоглинский р-н, ТОО «Степное», секция 13, контур 50,  категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное использование, цель использования – для сельскохозяйственного производства.
Ограничения прав на участок отсутствуют.

Ограничения в использовании земельного участка – отсутствуют.

 1. Слушали Гендина Алексея Васильевича: Для проведения аукциона необходимо избрать аукциониста. Предлагаю избрать Саратову Татьяну Владимировну аукционистом по проведению открытого аукциона по  продаже права на заключение  договоров аренды земельных участков.

Решили:

Избрать Саратову Татьяну Владимировну аукционистом по проведению открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.
Голосовали:

За - 4
Против - 0

Воздержались - 0

2. Слушали Саратову Татьяну Владимировну
Лот № 1 -  земельный участок с кадастровым номером 23:03:0102001:501, площадью 71273 м², адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Белоглинский р-н, ТОО «Степное», секция 13, контур 50,  категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное использование, цель использования – для сельскохозяйственного производства.
Ограничения прав на участок отсутствуют.

Ограничения в использовании земельного участка – отсутствуют.

начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы) –  18388 (восемнадцать тысяч триста восемьдесят восемь) рублей  43 копейки;
шаг аукциона –  551 (пятьсот пятьдесят один) рубль 65 копеек;
участниками аукциона по Лоту № 1 признаны  – Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»  и  Чубарь Нина Анатольевна в лице  Белкина Игоря Анатольевича действующего по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018 года зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953).
Выданы билеты:
Директору Общества с ограниченной ответственностью «Селекционное» Даньшину Сергею Георгиевичу № 1;
Белкину Игорю Анатольевичу  действующего в интересах Чубарь Нины Анатольевны по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018 года зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953) № 2.
По результатам проведения аукциона последнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 18940 (восемнадцать тысяч девятьсот сорок) рублей 08 копеек внесено участником (билет под № 1)  Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное» (ОГРН 1062326005720, место нахождения: 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 18388 (восемнадцать тысяч триста восемьдесят восемь) рублей  43 копейки  внесено участником (билет под № 2) Белкиным Игорем Анатольевичем действующего в интересах Чубарь Нины Анатольевны по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018 зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953),  место жительства: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Октябрьская, д. 16В.

Победителем аукциона признано Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»  (ОГРН 1062326005720, место нахождения 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а)  предложение о размере ежегодной арендной платы составило 18940 (восемнадцать тысяч девятьсот сорок) рублей 08 копеек.
Решили: Победителем аукциона по Лоту № 1 признать Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»  (ОГРН 1062326005720, место нахождения 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а)  предложение о размере ежегодной арендной платы составило 18940 (восемнадцать тысяч девятьсот сорок) рублей                  08 копеек.
Голосовали:

За - 4
Против - 0
Воздержались – 0
3. Слушали Саратову Татьяну Владимировну
Лот № 2 – земельный участок с кадастровым номером 23:03:0102001:502, площадью 32354 м², адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Белоглинский р-н, ТОО «Степное», секция 13, контур 50,  категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное использование, цель использования – для сельскохозяйственного производства.
Ограничения прав на участок отсутствуют.

Ограничения в использовании земельного участка – граница охранной зоны воздушной линии электропередачи ВЛ 10 кВ СТ-4 от ПС 35/10кВ "Степная".
начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы) –  8347 (восемь тысяч триста сорок семь) рублей 33 копейки;
шаг аукциона –  250 (двести пятьдесят) рублей 41 копейка;

участниками аукциона по Лоту № 2 признаны  – Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное» и Чубарь Нина Анатольевна в лице  Белкина Игоря Анатольевича действующего по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018 зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953).

Выданы билеты:
Директору Общества с ограниченной ответственностью «Селекционное» Даньшину Сергею Георгиевичу № 1;
Белкину Игорю Анатольевичу  действующего в интересах Чубарь Нины Анатольевны по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018 года зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953) № 2
По результатам проведения аукциона последнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 8597 (восемь тысяч пятьсот девяносто семь) рублей 74 копейки внесено участником (билет под № 1) Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»  (ОГРН 1062326005720, место нахождения 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 8347 (восемь тысяч триста сорок семь) рублей 33 копейки  внесено участником (билет под № 2) Белкиным Игорем Анатольевичем действующего в интересах Чубарь Нины Анатольевны по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018  зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953), место жительства: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Октябрьская, д. 16В.

Победителем аукциона признано Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное» (ОГРН 1062326005720, место нахождения 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а)  предложение о размере ежегодной арендной платы составило 8597 (восемь тысяч пятьсот девяносто семь) рублей 74 копейки.

Решили: Победителем аукциона по Лоту № 2 признать Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»  (ОГРН 1062326005720, место нахождения 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а)  предложение о размере ежегодной арендной платы составило 8597 (восемь тысяч пятьсот девяносто семь) рублей 74 копейки.
Голосовали:

За - 4
Против - 0

Воздержались – 0
3. Слушали Саратову Татьяну Владимировну
Лот № 3 – земельный участок с кадастровым номером 23:03:0102001:503, площадью 42620 м², адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Белоглинский р-н, ТОО «Степное», секция 13, контур 50,  категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное использование, цель использования – для сельскохозяйственного производства.
Ограничения прав на участок отсутствуют.

Ограничения в использовании земельного участка – отсутствуют.

начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы) –  10995 (десять тысяч девятьсот девяносто пять) рублей  96 копеек.

шаг аукциона – 329 (триста двадцать девять) рублей 87 копеек;

участниками аукциона по Лоту № 3 признаны  – Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»   и Чубарь Нина Анатольевна в лице  Белкина Игоря Анатольевича действующего по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018 зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953).

Выданы билеты:
Директору Общества с ограниченной ответственностью «Селекционное» Даньшину Сергею Георгиевичу № 1;
Белкину Игорю Анатольевичу  действующего в интересах Чубарь Нины Анатольевны по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018 года зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953) № 2.
По результатам проведения аукциона последнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 11325 (одиннадцать тысяч триста двадцать пять) рублей 83 копейки внесено участником (билет под № 1) Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»  (ОГРН 1062326005720, место нахождения 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 10995 (десять тысяч девятьсот девяносто пять) рублей  96 копеек внесено участником (билет под № 2) Белкиным Игорем Анатольевичем действующего в интересах Чубарь Нины Анатольевны по доверенности (23АА8212653 от 23.09.2018  зарегистрирована в реестре № 23/308-н/23-2018-2-953), место жительства: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Октябрьская, д. 16В.

 Победителем аукциона признано Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»  (ОГРН 1062326005720, место нахождения 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а)  предложение о размере ежегодной арендной платы составило 11325 (одиннадцать тысяч триста двадцать пять) рублей 83 копейки.

Решили: Победителем аукциона по Лоту № 3 признать Общество с ограниченной ответственностью «Селекционное»  (ОГРН 1062326005720, место нахождения 353040, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Белая Глина, ул. Привокзальная, д.21а) предложение о размере ежегодной арендной платы составило 11325 (одиннадцать тысяч триста двадцать пять) рублей 83 копейки.
Голосовали:

За - 4
Против - 0

Воздержались – 0
Настоящий протокол является основанием для заключения договоров аренды земельных участков.
Подписи:
                                                                                       ________________А.В. Булгаков
                                                                                                      ___________________Т.В. Саратова

                                                                                                  ___________________  А.В. Гендин
                                                                                                    ___________________ Е.Н. Калинина
Победитель лот № 1 Общество с ограниченной ответственностью   «Селекционное»
_______________ Директор Даньшин С.Г.

Победитель лот № 2 Общество с ограниченной ответственностью   «Селекционное»

_______________ Директор Даньшин С.Г.

Победитель лот № 3 Общество с ограниченной ответственностью   «Селекционное»

_______________ Директор Даньшин С.Г.